
                
 

@-@ - Pag. 1 - @-@ 

COMUNE DI SINISCOLA 
Provincia di Nuoro 

 
Servizio LL.PP. Manutenzioni ed Espropriazioni 

 
 

DETERMINAZIONE n°°°°184   del  22-05-15 
                                                                                                                                   

Reg. generale 565 
 

OGGETTO:       Interventi di Manutenzione ordinaria e straordinaria scuola di 
Sa Sedda codice edificio  NU101775 - Lotto n^1. Svincolo  deposito cauzionale 
all'impresa esecutrice lavori Loi Danilo. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Premesso: 

• che la RAS-Assessorato P.I., beni culturali, informazione, spettacolo e sport con 

determinazione n.250 del 8.8.2014- Prot.11087 del Direttore del servizio 

istruzione e supporti direzionali  ha approvato  il piano di riparto delle risorse 

del programma straordinario di edilizia scolastica Iscol@,   che  ha destinato al 

Comune di Siniscola  la spesa ammissibile di € 400.000,00 ;  

• che è stato regolarmente stipulato l’accordo ai sensi  dell’art.15 della Legge 

241/1990 e ss.mm.ii. tra la R.A.S. ed il Comune di Siniscola , relativo alla 

realizzazione di n.2 interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria , 

denominati: 

• Istituto comprensivo n°1 “Via Gramsci “, cod.Ed.NU101659; 

• Istituto Comprensivo n.2 “Sa Sedda”, cod.Ed NU101775; 

 

• che con deliberazione di G.C.N.182 del 08.09.2014  si è proceduto alla 

costituzione del gruppo tecnico di lavoro , nelle persone dei funzionari 

comunali Ing. Pau Efisio, Ing. Deriu Battista Giovanni e Ing. Lapia Silvio , per 

l’espletamento delle procedure connesse a tali interventi;  

 

• che con deliberazione di G.C.N° 202 del 14.10.2014  è stato approvato il  

progetto inerente l’intervento denominato:  Manutenzione ordinaria e 

straordinaria scuola di Sa Sedda codice edificio NU NU101775, redatto dal 

gruppo tecnico di lavoro Ing.Efisio Pau e Ing. Deriu Battista Giovanni, per un 

importo totale di € 200.000,00; che si compone di N°4 lotti così suddivisi: 

• Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria scuola di Sa Sedda codice 

edificio NU101775- 1° lotto €108.000,00; 

• Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria scuola di Sa Sedda codice 

edificio NU101775- 2° lotto- € 30.000,00; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

• Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria scuola di Sa Sedda codice 

edificio NU101775- 3° lotto- € 50.000,00; 

• Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria scuola di Sa Sedda codice 

edificio NU101775- 4 ° lotto- € 12.000,00; 

• che  l’importo totale del  progetto definitivo esecutivo denominato : “Interventi 

di Manutenzione ordinaria e straordinaria scuola di Sa Sedda codice edificio  

NU101775 – Lotto n^1 ”  è  pari a  € 108.000,00 , il cui  quadro economico  di 

seguito riportato: 

a) Importo dell’appalto                                              €  83.263,24   di cui : 

b) Lavori a  corpo  soggetti a ribasso                         €  62.943,15;    

c) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso              €    2.425,14; 

d) Spese relative al costo del personale                     € 17.894,95; 

• Somme a disposizione dell’Amministrazione               €   24.737,76 ;   

 

• che il  CUP attribuito all’intervento è il seguente:  D44H14000570002 ; 

• che il CIG attribuito all’intervento è il seguente:59861864F5; 

 

• che con propria determinazione n.483 del 2.12.2014 è stato aggiudicato 
definitivamente l'appalto dei lavori di “Interventi di Manutenzione ordinaria e 
straordinaria scuola di Sa Sedda codice edificio  NU101775 – 1° lotto”- ,  
all’impresa Loi Danilo Via G.F. Conteddu 62 Siniscola,   per l'importo di  euro € 
81.243,25 di cui: 
- € 60.923,16  per lavori, così risultante a seguito del ribasso del 3,20% 

sull’importo dei     
  lavori soggetti a ribasso; 
- € 2.425,14   per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 
- € 17.894,95 spese relative al costo del personale non soggetto a ribasso,   

oltre l’I.V.A. al 10%, pari a € 8.124,32; 
 

• che   è stato regolarmente stipulato il contratto di cui a Reg.n.37 del 5.12.2014; 

• che a garanzia degli impegni assunti, la ditta Loi Danilo ha presentato cauzione 
di €8.124,32 mediante assegno circolare non trasferibile n.8272984501-02 
emesso in data 04.12.2014 a favore del Comune di Siniscola, della Intesa San 
Paolo ABI 3069-2, CAB 85382-0; 

• che con determinazione n.60 del 25.02.2015 è stato approvato il certificato di 

regolare esecuzione e pertanto si può procedere allo svincolo della cauzione; 

 

Visto il decreto legislativo N.163/2006 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 ; 

DETERMINA 

1. Di autorizzare lo svincolo della cauzione  presentata dalla ditta Loi Danilo 
dell’importo di €8.124,32 mediante assegno circolare non trasferibile 
n.8272984501-02 emesso in data 04.12.2014 a favore del Comune di Siniscola, 
della Intesa San Paolo ABI 3069-2, CAB 85382-0, a suo tempo costituita a 

garanzia della esecuzione dei lavori di  “Interventi di Manutenzione ordinaria e 

straordinaria scuola di Sa Sedda codice edificio  NU101775 – Lotto n^1 ” 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 
 

 

 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Efisio Pau 

  


